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Republika e Kosovés Kuvendi i Komun#s-Vushtrri
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 25 shkurt 2016, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Menaxhimin e Parkingjeve Publike né Komunén e
Vushtrrisé duke u bazuar né nenin 121 pika “c” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-t& t¢ Udhé&zimit Administrativ Nr. 05/2013 pér
transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/ 13, dt.
25.04.2013, mori kéts:

~ VENDIM
PER DHENIE Ni DISKUTIM PUBLIK

I.Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Menaxhimin e Parkingjeve Publike né
Komunén e Vushtrrisé.

2.Diskutimi publik fillon nga data 01 mars 2016 dhe zgjaté deri mé& 21 mars 2016,
3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim qé t& ndérmerr masa pér informim t€ qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér

transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 1€ Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike (DSHP) gé& si hartues dhe propozues i Draft-
Rregullores né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé n&€ komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencg 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHP-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté ¢ Drafi-
Rregullores né fjalé n& mbledhjen e KK-sé ng muajin mars 2016,

5. Ky Vendim hyn ng fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ne fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisg,
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NE& mbéshtetje t& nenit 12.2 “d” (& Ligjit nr.03/L-40 mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 41.2
"¢” t& Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke u bazuar n¢ kérkesén e Udhsheqgésit &
Zyrés Ligjore z.Idriz Muzagi Kuvendi i Komungs s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé

25.02.2016, mori kété:

VENDIM
PER AUTORIZIMIN E UDHEHEQESIT TE ZYRES LIGJORE PER LIDHJEN E
PAJTIMIT GJYQESOR

1.Me kété vendim pérfaqésuesi i autorizuar i Komunés z. Idriz Muzaqi autorizohet qé t& arrijé
pajtim gjyqésor me pérfagésuesin e autorizuar t& Istref’ Pushkolli lidhur me léndén CN.nr.
157/15, q& ng emér t& shpronésimit t& sipérfaqes sé tokés prej 21 m? dhe objekteve tjera
pércjellése ashtu q& Istref Pushkollit '} kompensohet shuma e mjeteve financiare né vlerg
prej 6,176.08€.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Kryetari i Komunés dhe Zyra Ligjore.

3.Ky Vendim hyn né fugi menjéhere pas aprovimit dhe nénshkrimit nga ana e kryesuesit t&
kuvendit.
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Republika e Kosoves Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 10.2, nenin 13.1. pika “’a”’, nenit 14 paragrafi 1 dhe 2 nenit 44.]1 t& Ligjit
mbi tokén bujgésore (N1.02/L-26), nenit 6.2 t¢ Udhézimit Administrativ pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore (Nr.41/2006), nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit (Nr.03/L-040), pér
vetéqeverisjen lokale, nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit t¢ Komunés sg Vushtrrisé si dhe pas
marrjes s&€ Pélgimit nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisg ng mbledhjen e mbajtur me 25 shkurt 2016 mori kéts:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE Nii
TOKE NDERTIMORE

1.Me kété vendim lejohet ndérrimi ; destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore ng
parcelat kadastrale: nr.P-70202050-01001-0,me kulturé aré e klasgs s& 4 (katért),vendi i
quajtur ‘Kuposi Tushpija me sipérfage prej 283.55m? té¢ marr nga sipérfagja e pérgjithshme
462m? P-70202050-01002-0 me kulturg aré e klasgs s& e klasés s¢ 4 (katért),vendi i quajtur
“Tu Mullini>’ me sipérfage prej 152.94m? t& marr nga sipérfaqja e pérgjithshme 530m? dhe
P-70202050-01003-0 me kulturé are ¢ klasés s& e klasés s¢ 4 (katért),vendi i quajtur ‘Ara
Tushpija me sipérfage prej 263.51m? & marr nga sipérfagja e pérgjithshme 1024m?> t&
evidentuar né Certifikatén mbi t& drejtat e pronés sé paluajtshme t& datés 09.10.2015,Zona
Kadastrale Sumé me pronar Nexhat (Hamdi) Ferizi.

2. Vendimi pér ndérrimin e destinimit t€ tokes bujqésore né toké ndértimore n parcelat
kadastrale t& cekura si né& pikén 1 t& kétij éshté me qéllim t&¢ Ndértimit t& objektit —Zgjerimi i
kapacitetit t& fabrikés per pé€rpunimin e mishit.

3.Lejen ndértimore dhe kushtet per rregullimin e hapésiré pér ndértimin e objektit nga pika 2
e kétij Vendimi do ta l€shojé dhe péreaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés s& tarifes pér ndérrim t& destinimit t& tokés
bujgésore.

4.0bligohet pronari i ngastrés nga pika 1 e kétij Vendimi q¢ t€ b&jé pagesén e tarifés pér
ndérrim t& destinimit t& tokés bujqésore sipas nenit 14.2 “a” t& Udhézimit Administrativ pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore Nr.41/2006, ku parashihet 1.00 €/m? pérmes organit
pér bujqési t& KK-sé Vushtrri,

5.P€r zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit si
dhe Drejtorin pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6.Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ne fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenit 12.2 pika (d) , 17 pika (b) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040,
nenit 20 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor, nenin 4 paragrafi 3, 5,7 paragrafi 2, 8 paragrafi 4
t€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2014 pér pérgjegjésit e autoriteteve t& planifikimit
hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né planifikim hapésinor
dhe nenit 41.2 pika (¢) t& Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 25 shkurt 2016 mori kété:

VENDIM
PER HAPJEN E DISKUTIMIT PUBLIK TE PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL T
KOMUNIES SE VUSHTRRISE

1.Me két€ vendim béhet hapja e diskutimit publik t& Planit Zhvillimor Komunal t&
Vushtrrisé, e cila do t& zgjasé tridhjeté (30) dité .

2.Pér Zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
qé€ t&€ ndérmerr masat € nevojshme pér implementimin e kétij vendimi né pajtim me ligjet dhe
aktet tjera n€ fuqi t& cilat rregullojné kété céshtje.

6.Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40.27¢” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
41.2 “¢” t& Statutit t& komunés, si dhe Vendimit t& KK-s& 01.Nr.186/15, dt.29.09.2015 me té
cilin aprovohet buxheti i Komunés s& Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve prioritare pér
vitin 2016, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 shkurt 2016, mori kété:

VENDIM

PER SHPERNDARJEN E MJETEVE NGA FONDI PER TRANSFERE DHE
SUBVENCIONE PER KLUBET DHE SHOQATAT SPORTIVE

1.1. Me kété Vendim ndahen myjetet buxhetore t& komunés — fondi pér transfere dhe
subvencione pér vitin 2016, né shumén prej tridhjeté e tre mijé e pess qind euro
(33.500.00 €) pér klube dhe shoqata sportive si mé poshté:

® KB KOSOVa”........cooooviimmiommirmmieooo 500.00 €;
KB *Vushtria”.......cc.oooovvommmooo 500.00 €;
® KBB “KoSova™ Fu.....oovvvovmmveoroemesoo 1500.00 €;
® KBB “Kosova” M.....c.coiiooooommmmrromoo 2000.00 €;
* KBB “Vushtrria Basket” ... 1200.00 €;
* KF“El Clasico™.....cccovcummmmmecmsessesssssososssoeess 300.00 €;
S e 350.00 €;
© KH"Kosova™F ... 2800.00 €;
© KH*KoSova"-M .....ccoouvmvmrrmroiioommmio 3100.00 €;
° KH*"Samadrexha”-M.......cooooovovvvvccrirmom 2800.00 €;
° KH “Samadrexha”F.....ccoooccoooooo 2800.00 €;
* KickBox “Kosova”............vcioooeomo 1200.00 €;
* KM®KoSOVa”..........ooooeerveomermivroceriooo 500.00 €;
* KPP “Hasan Prishtina”.............coooo 700.00 €;
8 KEP VIS et . 600.00 €;
5ol T 800.00 €;
* KSH“Shqiponja” .......ooccoovvmmmmmrmovooo 800.00 €;
* KSH"“Urae Gurit”......ccooooovvviivm 400.00 €;
© KV As Vushtrria”. ......ccooooovvvvvvvcerveemoo 1200.00 €;
° KV Gimnazisti™.........ccooooommmmvvrmvocoro 800.00 €;
® KV Vushtrria™F......cooooomvoooooooevoroeeooo 1400.00 €;
* KV Vushtrria™ oo 800.00 ¢;
® SHP “Sitnica”. ..o 300.00 €;
i 2Ly 300.00 €;
* KXH “Vielanum”..........cccoooooiiiooccommmm 400.00 €;
¢ KXH “Btudenti™.....ccommmmmmmmmmmnomeccsmmssersossessmmsmennon .. 400.00 €;
° K.Atlekies “KoSoVa ... 350.00 €;
® Tifozeria FORCA........coomovmviiioveccrmmm 500.00 €;
* Stimulim pér suksese t& klubeve................._____ 4,200.00 €;
LEI 1L L ——— 33.500.00 €.



2.Mjetet né€ shumén e cekur si né pikén paraprake, t&¢ shpérndahen né bazé t& kritereve dhe
kushteve t& pércaktuara me Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes s€¢ Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé Momentale Entiteteve
Publike dhe Jopublike 01Nr.37-2/11, dt.24.02.2011.

3.Pér zbatimin e keétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.Ky Vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunégs-Vushtrri

N& mbéshtetje t& nenin 11,12 dhe 40.27¢” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,
nenin 41.2 “¢” t& Statutit t& komunés, si dhe Vendimit t& KK-s& 01.Nr.186/15, dt.29.09.2015
me t€ cilin aprovohet buxheti i Komunés s& Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve
prioritare pér vitin 2016, Kuvends i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 shkurt 2016,
mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E LISTES SE SUBVENCONEVE PER VITIN 2016

I.Me kété vendim aprovohet lista e subvencioneve pér vitin 2016, sipas prioriteteve té&
pércaktuara me buxhetin e komunés pér vitin 2016, né bazé t& pozicioneve té cekura si mé

poshté:

1.1 NE& zyrén e Kryetarit, subvencione ndahen pér ké&to kategori:

1.1.1 Subvencione pér raste t& veganta ... 8,000.00 €
1.1.2 Subvencione pér dekorata. ... 2,000.00 €

2. N& Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale subvencionet ndahen pér kéto
kategori:

2.1 Subvencion Shoqatés s¢ Familjeve te déshmoréve. ... 3,000.00 €
2.2 Subvencion Organizatés s¢ veteranéve t& luftés..................... . 3,000.00 €
2.3 Subvencion Shoqatés s¢ martiréve t& luftés..................___ 3,000.00 €
2.4 Subvencion Shoqatés s¢ invalidéve té luftés...............___ 3,000.00 €
2.5 Subvencion Shoqatés sé t& burgosurve politiké............................ 3,000.00 €
2.6 Shoqata € t&8 VErb&IVe.........oovcvvvvvvvvvvreeeeecoseessooo 3,000.00 €
2.7 Subvencion OJQ "ATO”......vimmmovomeercoemmmoeooooo 500.00 €

2.8 Subvencion Hendikosit................ SRR AR e om s s SRS 12,000.00 €
2.9 Ndihmé me zahire familjeve skamnore.......................__ 4,000.00 €

2.10 Ndihme pér strehim (QIrQJa). oo 24,000.00 €
2.11 Shoqata e t& Shurdh&rve............cooooovrvvovvcormmmrrsoo 1,000.00 €

2.12 Bashkeéfinancim me donatore..............cccoovmv 4,000.00 €
2.13 Ndihme per Sh&rm. .........ovvvvvveeroiovovcoseoeeeooo 16,500.00 €

3.Né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, subvencionet ndahen pér kéto kategori:

3.1 Organizata rinore dhe organizata 142 ¢ FT USRS 4,000.00 €
3.2 Dita € ZOSH-tu......oooeecvervvveenrerromoooeoeeoeoooeoooo 1,000.00 €
3.3 Aktivitete Kulturore, b (o) - e o 4,000.00 €
3.4 Klubet dhe Shoqatat Sportive..............oooovooevovvroooooo 33.500.00 €
3.5 Turniri i shahut 2 Maj.......evccenmovooooeoceesoo 1,000.00 €

3.6 Turniri i hendbollit Jeton Térstena TOTA .vvvorvroooo 1,000.00 €



3.7 Projektit Shkencor, "Batalioni IV Rexhep Musa”............oooo. 5,000.00 €
3.8 Takimi i Poeteshave.........cooooevreoeooeeeeooecoeeoo 2,000.00 €
S8 FL R L —————— 3,500.00 €
3.10 Panairi i shkencés dhe kulturés-0JQ "Lévizja Koha".................. 1,000.00 €
3.11 Muaji i pikturgs OJQ "Kult Studio"......ovveovromoooo 800.00 €
3.12 Drama "Ibrahimi dhe Lulet e Kuranit"...........co.coocooooio 1,500.00 €
3.13 Aktiviteti Thank you USA me Miqté e Amerikés................ 1,700.00 €
4. N€ Drejtoring pér Arsim, subvencionet ndahen pér kéto kategori:
4.1 Bursat € SUAENtEVE........evvevveroeieceeeseeeseeoeeoooeooooooeooo 18,500.00 €
4.2 Transporti i nxénésve me nevoja t& veganta.......................... 10,000.00 €
4.3 Pérkrahja e nxénésve pér aktivitete t& lira..........o.ooocvooov 4,414.00 €
4.4 Shuma totale e subvencioneve pér vitin 2016 éshté................. 182,914.00€

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si dhe Drejtoria pér Arsim.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjets (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&

Komunés s& Vushtrrise,
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